АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«23» декабря 2024 г. № 661
г. Новокубанск

Об итогах проведения муниципального этапа краевой

благотворительной акции декоративно-прикладного творчества

«Однажды новый год» в 2024 году

В соответствии с планом работы Дворца творчества на 2024-2025 год и

с целью привлечения внимания общественности к проблемам детей из

малообеспеченных семей, несовершеннолетних, оказавшихся в трудной

жизненной ситуации и детей с особенностями в развитии популяризации

детского творчества, приказа управления образования администрации

муниципального образования Новокубанский район от 13.12.2024 г. № 639 «О

проведении муниципального этапа краевой благотворительной акции

декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год» в 2024 году с

13 по 20 декабря 2024 года проведен муниципальный этап краевого конкурса

детских рисунков. В муниципальном этапе краевой благотворительной акции

декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год» приняли

участие учащиеся образовательных учреждений 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14,

15, 16, 17, 19, 20, 21, 24, 25, 30, МБУДО ДДТ ст.Советской, МБУДО ДДТ

им.Л.А.Колобова г.Новокубанска.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа краевой благотворительной

акции декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год»

(приложение).

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития

образования» муниципального образования Новокубанский район Светлане

Викторовне Давыденко:

1) довести до сведения руководителей учреждений образовательных

учреждений итоги муниципального этапа краевой благотворительной акции

декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год» (приложение);

2) направить в срок до 23.12.2024 года работы победителей

муниципального  этапа  краевой  благотворительной  акции  декоративно-

прикладного творчества «Однажды в Новый год» в «Краснодарский краевой

Центр творческого развития и гуманитарного образования» (г. Краснодар) для

участия в краевом этапе по адресу: г. Краснодар, ул. Красноармейская, 54.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений изыскать

возможность поощрения:

1) победителей и призёров муниципального этапа краевой

благотворительной акции декоративно-прикладного творчества «Однажды в

Новый год»;

2) педагогических работников, подготовивших победителей и призёров

муниципального этапа краевой благотворительной акции декоративно-

прикладного творчества «Однажды в Новый год».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования Марину Климентьевну

Ханджян.

Исполняющий обязанности

начальника управления образования Н.А.Савельян

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления

образования администрации

муниципального образования

Новокубанский район

от 23.12.2024г № 661

Списки победителей и призеров муниципального этапа

краевой благотворительной акции декоративно-прикладного творчества

«Однажды в Новый год»

№
п/п

ОУ Ф.И. учащегося возраст Название номера (работы) место Ф.И.О. учителя

Номинация: «Новогодняя поделка-снеговик» («Вязание, «Валяние, «Ткань» и др.)
6-9 лет (включительно)

1. МОАУСОШ № 8

им. А.Я.Тимова

п.Прикубанского

Кулакова Арина 8 лет «Снеговик» победитель Шило Оксана

Владимировна

2. МОБУСОШ № 1

им.М.М.Бограда

г.Новокубанска

Спасова Анастасия 7 лет «Новогодняя поделка снеговик» призёр Черкашина Лариса

Михайловна

3. МОБУДО ДДТ
ст.Советская

Чепурнова Ульяна 9 лет «Зимний гость» призёр Тинькова Елена
Николаевна

4. МОБУСОШ № 7

им.С.Ф.Борякова

х.Кирова

Гукасов Валерий 6 лет «Новогодний снеговик» призёр Браткова Екатерина

Сергеевна

5. МОБУООШ № 21 Лихобабина Ульяна 9 лет «Снеговик»» призёр Лихобабина Ирина

возрастная категория: 10-13 лет (включительно)

47. МОБУСОШ № 1

им.М.М.Бограда

г.Новокубанска

Табаев Илья 11 лет «Новогодняя игрушка» победитель Суворова Ирина

Викторовна

48. МОБУСОШ № 11

им. Ю.А.Гагарина

станицы Бесскорбной

Орлов Александр 10 лет «Снежный шар» призёр Анциборова Галина

Николаевна

49. МОАУСОШ № 17

им.Н.К.Киянова
х.Ляпино

Нечаева Дарья 10 лет «Блестящий фонарик» призёр Пугачева Татьяна

Владимировна

50. МОБУСОШ № 10

им.Ф.Г.Петухова

станицы Советской

Мовсесян

Ангелина
12 лет «Новогодние настроение» призёр Миронова Надежда

Александровна

51. МОАУСОШ № 8

им. А.Я.Тимова

п.Прикубанского

Морозов Егор 11 лет «Еловый шар» призёр Данилова Елена

Николаевна

52. МОБУДО ДДТ
ст.Советская

Селютина
Полина

12 лет «Новогодний шар» призер Чернова Ольга
Викторовна

53. МОАУСОШ № 17

им.Н.К.Киянова

х.Ляпино

Сухорукова

Дарья

11 лет «Зимняя сказка» призёр Нечаева Татьяна

Александровна

возрастная категория: 14-17 лет (включительно)

54. МОБУДО ДДТ
ст.Советская

Карлова Варвара 14 лет «Новогодняя нежность» победитель Алиева Елена
Петровна

55. МОАУСОШ № 17

им.Н.К.Киянова
х.Ляпино

Ольховик Павел 15 лет «Новогодняя игрушка» призёр Поленкова Евгения
Андреевна

56. МОБУСОШ № 16

им.В.В.Горбатко

п.Восход

Мартыненко

Андрей

14 лет «Новогодний шар» призёр Мартыненко Надежда

Сергеевна

Номинация: «Новогодняя поделка-символ года

возрастная категория: 6-9 лет (включительно)

57. МОБУСОШ № 3

им.Г.С.Сидоренко

г.Новокубанска

Козлова София 9 лет «Королева наступающего года» победитель Сечина Ольга

Анатольевна

58. МОБУСОШ № 11

им. Ю.А.Гагарина

станицы Бесскорбной

Позднякова

Лариса
8 лет «Новогодняя змея удачи» призёр Кущиева Наталья

Дмитриевна

59. МОБУДО ДДТ

им.Л.А.Колобова

г.Новокубанска

Полтарина

Мария

10 лет «Змейка буденовке» призёр Латыпова Наиля

Рашитовна

60. МОБУСОШ № 15

им.Н.И.Коробчака

с.Ковалевского

Ху-Гуан-Дин

София

7 лет «Змея» призёр Храмцова Екатерина

Васильевна

61. МОБУДО ДДТ

им.Л.А.Колобова

г.Новокубанска

Чуб Эвелина 8 лет «Змея» призер Ведищева Татьяна

Юрьевна

62. МОБУООШ № 19

им.П.И.Косякина

ст.Косякинской

Четверикова

Софья
11 лет «Символ года» призер Брунько Светлана

Дмитриевна

Номинация: «Номинация: «Новогодняя поделка-символ года
возрастная категория: 14-17 лет (включительно)

63. МОБУСОШ № 7

им.С.Ф.Борякова

х.Кирова

Носенко

Анастасия

15 лет «Символ года» победитель Додух Светлана

Викторовна

Исполняющий обязанности

начальника управления образования Н.А.Савельян

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«28» февраля 2025 г. № 115
г. Новокубанск

Об итогах проведения муниципального этапа регионального

большого всероссийского фестиваля детского

и юношеского творчества, в том числе для детей

с ограниченными возможностями здоровья в 2025 году

Во исполнение государственного задания на оказание государственных

услуг (выполнение работ) государственным бюджетным учреждением

дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» на

2023 год и плановый период 2026 и 2027 годов», утвержденного приказом

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

от 26 декабря 2024 г. № 3119, приказа управления образования администрации

муниципального   образования   Новокубанский   район   от   11.02.2025г

№ 71 «О проведении муниципального этапа регионального большого

всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для

детей  с  ограниченными  возможностями  здоровья  в  2025  году  с  11  по

17 февраля 2025 года был проведен муниципального этапа регионального

большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том

числе для детей с ограниченными возможностями здоровья в 2025».

В муниципальном этапе регионального большого всероссийского

фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для детей с

ограниченными возможностями здоровья в 2025 году приняли участие

учащиеся  образовательных  учреждений:  5,  7,  16,  17,  МБУ  ДО  ДДТ

г. Новокубанска, МБУ ДО ДДТ ст.Советской.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального большого

всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для

детей с ограниченными возможностями здоровья в 2025 году (приложение).

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития

образования» муниципального образования Новокубанский район Светлане

Викторовне Давыденко:

1) довести до сведения руководителей учреждений образовательных

учреждений итоги муниципальном этапе регионального большого

всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для

детей с ограниченными возможностями здоровья в 2025 году (приложение);

2) направить в срок до 17.02.2025 года работы победителей

муниципальном этапе регионального большого всероссийского фестиваля

детского и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными

возможностями здоровья в 2025 году в ГБУ ДО КК «Дворец творчества» для

участия в зональной выставке .

3. Руководителям общеобразовательных учреждений изыскать

возможность поощрения:

1) победителей и призёров муниципального этапа регионального

большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том

числе для детей с ограниченными возможностями здоровья в 2025 году

2) педагогических работников, подготовивших победителей и призёров

муниципального этапа регионального большого всероссийского фестиваля

детского и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными

возможностями здоровья в 2025 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования Марину Климентьевну

Ханджян.

Исполняющий обязанности

начальника управления образования Н.А.Савельян

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления

образования администрации

муниципального образования

Новокубанский район

от 28.02.2025г № 115

Списки победителей и призеров муниципальном этапе регионального большого

всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для

детей с ограниченными возможностями здоровья в 2025 году

№
п/п

ОУ Ф.И. учащегося возраст Название номера (работы) место Ф.И.О. учителя

Номинация декоративно-прикладное

1. МОБУСОШ № 7

им.С.Ф.Борякова

х.Кирова

Мезина Екатерина 16 лет «Мезенская роспись», туесок «под

бересту»

победитель Мезина Татьяна

Валерьевна

Номинация: роспись по дереву

2. МБУДО ДДТ
ст.Советской

Шапкина Дарья
Алексеевна

15 лет «Кубанские мотивы» победитель Тинькова Елена
Николаевна,

Номинация: работа с природными материалами

3. МБУДО ДДТ

им.Л.А.Колобова

г.Новокубанска

Воротиленко

Вероника

16 лет «Ваза» победитель Латыпова Наиля

Рашитовна

4. МБУДО ДДТ Ключникова 11 лет «Вперёд навстречу солнцу» призер Киреева Ольга

 ст.Советской Виктория    Николаевна

5. МБУДО ДДТ

им.Л.А.Колобова

г.Новокубанска

Смаилова Амира

Талгатовна

10 лет «Ваза с цветами» призер Латыпова Наиля

Рашитовна

6. МБУДО ДДТ
ст.Советской

Трофименко Артём
Анатольевич

11 лет «Весёлый паучок призер Трофименко Ирина
Владимировна

Номинация: поделки из природных и синтетических материалов

7. МБУДО ДДТ
ст.Советской

Карлова Варвара
Александровна

15 лет «Анемоны» победитель Алиева Елена
Петровна

8. МБУДО ДДТ

ст.Советской

Селютина Полина

Владимировна

13 лет «Своих не бросаем» призер Чернова Ольга

Викторовна

9. МОАУСОШ № 17

им.Н.К.Киянова

х.Ляпино

Апойцев Кирилл 15 лет «Великая память» призер Номеровская Раиса

Викторовна

10. МОАУСОШ № 17

им.Н.К.Киянова

х.Ляпино

Сухорукова

Дарья

11 лет «И помнит мир спасенный» призер Страшко Ирина

Юрьевна

Номинация: выжигание по дереву

11. МБУДО ДДТ
ст.Советской

Шнахова София 6 лет «Хозяюшка» победитель Дмитриева Людмила
Данииловна

Номинация: вязание

12. МБУДО ДДТ

ст.Советской

Яценко Арина 12 лет Чебурашка «Вам просили

передать»

победитель Богомолова Ирина

Петровна,

Номинация: фотография

13. МБУДО ДДТ

им.Л.А.Колобова

г.Новокубанска

Мыцыкова Яна 11 лет «Пасхальная композиция победитель Мыцыкова Елена

Александровна

Номинация: литературное творчество

14. МБУДО ДДТ

им.Л.А.Колобова

г.Новокубанска

Волошина Дарья 8 лет Мой папа-участник СВО» победитель Валуева Татьяна

Владимировна

15. МБУДО ДДТ

им.Л.А.Колобова

г.Новокубанска

Валуев Кирилл 12 лет «Эстафета доблести» призер Квачева Зоя

Кузьминична

16. МОБУСОШ № 16

им.В.В.Горбатко

П.Восход

Быков Артем 14 лет «Добрые сказки» призер Гаспарян Султана

Левоновна

Исполняющий обязанности

начальника управления образования Н.А. Савельян

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 22.05.2025г. № 275

г. Новокубанск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и

декоративно-прикладного творчества среди учащихся образовательных

учреждений Краснодарского края

«И помнит мир спасенный» в 2025 году

В связи с объявление в Российской Федерации Годом защитника

Отечества, празднованием 80-летия Победы в Великой Отечественной войне, в

соответствии с планом работы ГБУ ДО КК «Дворец творчества», в целях

воспитания у детей, подростков и молодежи уважительного отношения

к истории Отечества, ветеранам войны и труженикам тыла военных лет,

приказа управления образования администрации муниципального образования

Новокубанский район от 04.04.2025г № 194 «О проведении муниципального

этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного

творчества среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского края

«И помнит мир спасенный» в 2025 году».

В муниципальном этапе краевого конкурса изобразительного и

декоративно-прикладного творчества среди учащихся образовательных

учреждений Краснодарского края «И помнит мир спасенный» в 2025 году

приняли участие учащиеся образовательных учреждений 1, 3, 4, 6, 8, 9, 13, 15,

17, 19, 23, 30, 32, МБУ ДО ДДТ г. Новокубанска, МБУ ДО ДДТ ст.Советской.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа краевого конкурса

изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся

образовательных учреждений Краснодарского края «И помнит мир

спасенный» в 2025 году (приложение).

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития

образования» муниципального образования Новокубанский район Светлане

Викторовне Давыденко:

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений

итоги краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного

творчества среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского края

«И помнит мир спасенный» в 2025 году (приложение);

2) направить в срок до 30.05.2025 года работы победителей краевого

конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди

учащихся образовательных учреждений Краснодарского края «И помнит мир

спасенный» в 2025 году в «Краснодарский краевой Центр творческого

развития и гуманитарного образования» (г. Краснодар) для участия в краевом

этапе по адресу: г. Краснодар, ул. Красноармейская, 54.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений изыскать

возможность поощрения:

1) победителей и призёров муниципального этапа краевого конкурса

изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся

образовательных учреждений Краснодарского края «И помнит мир

спасенный» в 2025 году;

2) педагогических работников, подготовивших победителей и призёров

муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно-

прикладного творчества среди учащихся образовательных учреждений

Краснодарского края «И помнит мир спасенный» в 2025 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя   начальника   управления,   начальника   отдела   учебной

и организационно-кадровой работы управления образования администрации

муниципального образования Новокубанский район Наталью Александровну

Савельян.

Начальник

управления образования Д.Т. Кулиева

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления

образования администрации

муниципального образования

Новокубанский район

от 22.05.2025г. № 275

Списки победителей и призеров муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно-

прикладного творчества среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского края

«И помнит мир спасенный» в 2025 году

№
п/п

ОУ Ф.И. учащегося возраст Название работы место Ф.И.О. учителя,
должность

Номинация: «Изобразительное искусство (живопись, графика)

I возрастная группа: 7-9 лет

1. МБУДО ДДТ

им. Л.А.Колобова

г.Новокубанска

Кротова Варвара 9 лет «Женщина-летчик ВО войны» победитель Вакорина Ольга

Романовна, педагог

дополнительного

образования

2. МОБУСОШ № 6

им.М.Н.Дроздова

п.Прогресс

Иванова Мария 9 лет «Подвиг Ленинграда» призер Кошелева Любовь

Николаевна,

учитель

3. МБУДО ДДТ

им. Л.А.Колобова

г.Новокубанска

Малютина

Анастасия

7 лет «Сирень Победы» призер Вьюнова Наталья

Николаевна, педагог

организатор, педагог

дополнительного

37. МОАУСОШ № 17

им.Н.К.Киянова

х. Ляпино

Рауфов Илья 10 лет «Посвященная 80-й год

Победы»

призер Рауфова Людмила

Яковлевна,

учитель

III возрастная группа: 14-17 лет
38. МБУ ДО ДДТ

ст.Советской

Емельянова

Полина

14 лет «Бессмертье своего народа!» победитель Алиева Елена

Петровна, педагог

дополнительного

образования

39. МБУ ДО ДДТ

ст.Советской

Аракелян Карина 15 лет «Мы всегда будем

помнить!»

призер Трофименко Ирина

Владимировна, педагог

дополнительного

образования

40. МБУДО ДДТ

им. Л.А.Колобова

г.Новокубанска

Воротиленко

Вероника

14 лет «Победный Май» призер Латыпова Наиля

Рашитовна, педагог

дополнительного

образования

41. МОБУСОШ № 1

им. М.М.Бограда

г.Новокубанска

Мозалевская

Вероника

14 лет «День Победы» призер Суворова Ирина

Викторовна,

учитель

42. МОБУСОШ № 15

им.Н.И.Коробчака

с.Ковалевского

Лежнева

Кристина

15 лет «Одна на всех Великая

Победа!»

призер Крутькова Елена

Юрьевна,

учитель

43. МОАУСОШ № 17

им.Н.К.Киянова

х. Ляпино

Мигунова

Эльвира

17 лет «Памяти погибшим героям» призер Балакирева Елена

Николаевна,

учитель

 МОБУСОШ № 13 им.

И.И.Зарецкого

п.Глубокого

Матюшенко

София

15 лет «Помним» призер Мозговая Екатерина

Николаевна,

учитель

44. МОБУООШ № 32 Протасов Иван 15 лет «Мы помним, мы призер Степанова Валентина

 им.Г.К.Жукова станицы
Бесскорбной

  гордимся!»  Ивановна,
учитель

45. МОАУООШ № 23

имени Надежды

Шабатько

г.Новокубанска

Матвеева Юлия 15 лет « С днём Великой Победы!» призер Люст Наталья

Владимировна,

учитель

46. МОАУСОШ № 17

им.Н.К.Киянова

х. Ляпино

Маслов Иван 14 лет «80 лет Победы» призер Поленкова Евгения

Андреевна,

учитель

Начальник

управления образования Д.Т.Кулиева

	41bce65e79b1be5d6e6ca1ac74271284a45da5c98ddf90671ed07363f12b190f.pdf
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	Списки победителей и призеров муниципальном этапе регионального большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья в 2025 году

	41bce65e79b1be5d6e6ca1ac74271284a45da5c98ddf90671ed07363f12b190f.pdf